† Iste tex. est fin. ad hoc, quod vbi creditor recusat recipere pecuniam: tunc sufficit oblatio verbalis, & multo magis in sacculo. ita cōmuniter firmant doctores hic. Bol. post.

istius pecuniæ? Certe responderetur quod non, cum per eam non steterit quo minus solueret, sed per heredem qui noluit recipere. [**DVO FRATRES.**] Titius habens duos filios Seium & Mæuium, moriens instituit eos heredes: & fideicommissit quod si vnus moreretur, restitueret hereditatem suam alteri fratri. fratres isti diuiserunt inter se hereditatem, & promiserunt inuicem sub pœna nūquam contra hanc diuisionem venire. moritur vnus fratrum, alter frater petit hereditatem ab heredibus quasi ex fideicommissio relicta. opponebatur sibi de transactione facta cum defuncto, & iudicatum est contra eum quasi de hoc fideicommissio etiam transegerat. Quæritur hic, vtrum pœna quam apposuerunt ipsi fratres quando diuiserunt hereditatem, sit commissa? Respond. quod sic. vide glos. super verbo, proponuntur. Franciscus.

quam creditori **i** suo vsurarū nomine dederat. Quæsitum est, cum in integrum **k** summam qua ***** stipulatione obligatus est, obtulerit: **l** an eo loco **m** in quo soluenda promissa est, sua die **n** integra peti posset. Respondit, posse stipulatorem sua die ibi vbi soluendam stipulatus est, petere. **o**

Qui est positus ad recipiendā solutionē, nō potest terminū p rogare, nisi tempus & locus fuerint in eius voluntatem collata. Bar.

Callimachus mutuam pecuniam **p** nauticam accepit à Stichō

missa? Respond. quod sic. vide glos. super verbo, proponuntur. Franciscus.
b *Acceperat.* & conuenerat, hoc. f. soluendam & c.
c *Prouincia.* non ergo aliās soluere potest inuito stipulatore: [vt §. de eo quod cer. loco. l. is qui. **a**]
d *Ibi.* in prouincia. Accur.
e *Testato.* id est coram testibus.
f *Creditori.* à quo acceperat mutuum.
g [*Dixit.* debitor.]
h [*Numerare.* & sic ante terminum.]
i *Creditori.* eidem à quo acceperat mutuum, forte aliquid dederat à principio vsurarum nomine. vel dic dederat, id est conuenerat dare. **ADDITIO.** Prior interpretatio verior est, per. l. qui in futurum. §. de pactis. Cont.
k *Integram.* computato eo quod non primo soluit. aliās litera dicit, cum non integram. & tunc dic non integram, sine eo quod iam soluit. Ioannes.
l *Obrulerit.* nec præstet cæteras vtilitates quas stipulator habuisset si suo loco & die facta omnia fuisset: vt supra de eo quod certo loco. l. is qui. **b** & caue quod non aperit vtrum offerat vsuras futuri temporis, sed sortem & vsuram præteritam sine dubio offert. Quæro ergo, quid si debitor sub vsuris accipiens mutuū, [per pactum **c**] agat, vt vsque ad annum non soluat, nunquid prius potest soluere? Respondeo, non, nisi totius temporis, etiam futuri solueret vsuras, cum gratia stipulatoris fuerat id pactum. Quid ergo si ab initio soluerit vsuras duorum mensium? Respondeo, bene potest etiam ante soluere, cum nihil interfit creditoris. Item quid si dedit pignus vt loco vsurarum creditor fructus caperet cum pacto vt non liceat luere in eo anno? Respondeo, non luet ante: secus si conuenisset in perpetuum non luere: quia non valet, quia magis alienare quam obligare videtur: vt in authent. de aliena. & emphyteu. §. locationes. colla. ix. Item quid si nihil est actum expresse, id est, dictum non est, quod non possit soluere ante annum? Respond. forte potest soluere quando vult: vt argu. infra de solu. quod in diem. & supra titu. j. quod quis. & argu. supra si certum petat. l. qui pecuniam. quia dilatio fit fauore debitoris: vt supra eod. l. eum qui calendis. in fin. vnde in eius læsionem & c. vt C. de legib. & constitut. l. quod fauore. & contra creditoris fauore videtur: vt supra mandati. l. ij. §. tua & mea. vnde si non potest alij æque bene mutuare, non tenetur recipere, nisi vsuras totius anni soluat. argu. C. de actio. & oblig. l. ficut. & supra de annuis leg. l. eum. & de vsur. l. in fideicommissi. §. cum Pollidius [vbi videtur distinguere an possit alij æque bene mutuare, vel non. **d**]
m *Et loco.* in prouincia.
n *Sua die.* id est post tres [menses. Accur.]
o *Petere.* quia ante tempus soluere non potuit, secundum quosdam. quod falsum est: vt supra titu. j. l. quod quis. dic ergo, ratio loci hoc facit: vt infra de fideiussor. l. fideiussor obligari. §. qui certo. & Co. de solu. l. ob signatione. in fine. Item contractus celebratus gratia vtriusque: vt Co. de actionibus & obligationibus. l. ficut. & argu. §. de annuis legatis. l. Iauolenus. aliās incipit, eum. ad. §. Callimachus.
p *Pecuniam.* reddendam post ducentos dies: vt. j. dicit.

* in quā stipulatione.

Inclusa defunt. **a** aliās, incipit, si quis. & est. l. penul.

Defunt in manuscr.

b aliās incipit, si quis.

c Inclusa defunt.

d *avri, pnoiva*

d Inclusa defunt in manuscr.

seruo.

a Seruo. prapposito pecuniis fœnerandis. Accur.
b Beryto. quæ est in ea prouincia, scilicet accepit: & ab ea vsque Brentesium. f. deferendam: & etiam ibi soluendam.
c In omnes. id est inter omnes. Accur.
d Dies. id est post dictos dies soluatur ibi. Accur.
e Mercibus. scilicet obligatis.
f Et quas. illis mercibus similiter obligatis, quas &c.
g Beryto. scilicet redeundo.
h Inuecturus. id est importaturus.
i Conuenitque. pacto in cõnienti apposito quo restringitur prima conuentio ducetorum dierum.
k Vti. pro postquam. Accur.
l Callimachus. debitor. Accur.
m Inde. à Berito.
n Proxima. & magis vicina quã ducenti dies.
o Emptis. f. obligatis.
p In nauem missis. Brentesij. M.
q In syriam. vbi accepta est pecunia.
r Proficiscatur. i. reuertatur, hoc est iter arripiat. Accur.
s Suprascriptam. f. idus. Ciuitate. scilicet Brentesio. M.
u Continuo. i. statim. f. in dictis idibus, non expectatis dictis ducentis diebus.
x Pecuniam. id est fortem & vsuram. Accur.
y Persequentibus. hominibus, puta procuratoribus, vel seruis vicariis, vt eam perferrent. ad quod est. s. titu. j. l. traiecitia.
z Vt. persequentibus dico ad hoc &c.
a Eaque. scilicet dicta vsque hic.
b Titij. qui supra nominatus est Seius. sic. s. de pigno. act. l. Gaius.
c Sed cũ ante. supra forma cautionis: nũc qualiter factum processit.
d Mercibus. reparatis Brentesij. M.
e Erote. prorogante diem: qui duntaxat missus erat vt eam perferret, & nihil ultra faceret. Accur.
f Peruenturus. à Beryto redeundo.
g Enauigauerit. transfactis idibus, & sic commissa est stipulatio.
h Naue submersa. post idus.
i Perferendas. Brentesium.
k Eo tempore. nauigare autem cœpisset eo tempore &c. videbatur enim post idus misisse merces in nauim, cum post idus nauigare cœpisset.
l Erotis. serui creditoris, cuius consensu alio & alio tempore nauigauit &c.
m Nihil amplius. nisi vt perferret. Accur.
n Teneri. & sic periculum pertinet ad debitorem naue submersa post moram: vt C. de nau. fœ. l. cum proponas.

Brentesij.

Alias, sed cum ante. alias cũ non ante. Alciat. lib. 10 ca. 19. parer.

enauigauerit.

Flo. debito.

In archet. Taurell scriptũ esse affirmat, MAN SISSET. Pifis ita legi, in nauem mississet, manisset autẽ eo tempore &c.

Cõtrariũ tenent Barr. Pau. Fran. & Alex.

Est diuinita, secundum Bartol. Pau. Ale. & Fran.